

**SYNDICAT
D'ETUDES ET DE REALISATIONS
POUR LE TRAITEMENT
INTERCOMMUNAL DES DECHETS
(S.E.R.T.R.I.D.)**

1.23

**Quais de transfert et de
transbordement – Réalisation des
embranchements – Autorisation de
traiter**

Réunion du Comité Syndical

du mercredi 07 novembre 2001

RAPPORT

Présenté par M. Emile GEHANT
Président

Le S.E.R.T.R.I.D. va très prochainement engager les travaux de création des quais de transfert et de transbordement sur les sites de DANJOUTIN, BOUROGNE et ETUEFFONT.

Pour compléter les travaux qui vont être réalisés sous maîtrise d'œuvre du Cabinet INGEROP, il est nécessaire de procéder aux travaux de création des embranchements privés du S.E.R.T.R.I.D. sur les sites de DANJOUTIN et de BOUROGNE, sous maîtrise d'œuvre COGERAIL (délibération 1.10 du 07 juin 2000).

Cette filiale de la SNCF a estimé les travaux de réalisation à 479.894,00 Euro H.T., suivant les décompositions ci-jointes.

Pour la réalisation de ces travaux, il convient de traiter les marchés par appel d'offres ouvert suivant les articles 58,59 et 60 du Code des Marchés Publics.

Il est demandé au Comité Syndical :

- d'AUTORISER Monsieur le Président à procéder à la consultation des entreprises,
- d'AUTORISER Monsieur le Président à signer les marchés à intervenir.

Après avoir reçu de M. le Président toutes les informations, le Comité Syndical, à l'UNANIMITE :

- **AUTORISE** M. le Président à procéder à la consultation des entreprises,
- **AUTORISE** M. le Président à signer les marchés à intervenir.

Gare de BELFORT

COMMUNE DE DANJOUTIN

Réalisation de la 2ème partie de l'embranchement particulier du S.E.R.T.R.I.D.

ESTIMATION

PREFECTURE

15 NOV. 2001

du TERRITOIRE de BELFORT

N°prix	Désignation des ouvrages	Quantités	Prix unitaire	Prix total
P.B. 1	Installation de chantier	1 u	4500 €	4500 €
P.B. 2	Création de sous-couche	460 m ³	25 €	11500 €
P.B. 3	Fourniture et pose de Traversée Jonction Double Tg 0,13 Unifié SNCF	1 u	22000 €	22000 €
	- Réemploi - 46kg - 50kg	----	75000 €	pour mémoire
	- Neuf - 50kg	----		
P.B. 4	Fourniture et pose de branchement 2 voies Tg 0,13 court à déviation à gauche	2 u	15000 €	30000 €
	- Réemploi - 46kg - 50kg	----	35000 €	pour mémoire
	- Neuf - 50kg	----		
P.B. 5	Fourniture et pose de branchement 2 voies Tg 0,13 court à déviation à droite	1 u	15000 €	15000 €
	- Réemploi - 46kg - 50kg	----	35000 €	pour mémoire
	- Neuf - 50kg	----		
P.B. 6	Fourniture et pose de levier de manoeuvre d'appareil	4 u	3200 €	12800 €
P.B. 7	Fourniture et pose de voie courante de réemploi (rail Vignole) 46kg ou 50 Kg (Pose sans selle)	650 ml	150 €	97500 €
P.B. 8	Fourniture et pose de voie en rails à gorge 70 Kg avec dalle en béton	152 ml	380 €	57760 €
P.B. 9	Fourniture et pose de heurtoir en rails assemblés	2 u	750 €	1500 €
P.B. 10	Fourniture et pose de boîte entretoise d'écoulement d'eau	5 u	750 €	3750 €
P.B. 11	Confection de piste de circulation	850 ml	5 €	4250 €
P.B. 12	Création de passage planchéié de 1,20m de largeur	34 m ²	100 €	3400 €
P.B. 13	Matérialisation de garage franc	4 u	45 €	180 €
P.B. 14	Révision générale de l'embranchement	1 u	4000 €	4000 €
TOTAL hors taxe des travaux :				268140 €
			T.V.A. (19,6%)	52555 €
<u>TOTAL T.T.C.</u>				321000 €

Zone Industrielle et Portuaire de BOUROGNE - MORVILLARS

Réalisation d'un sous-embanchement particulier pour le S.E.R.T.R.I.D.

ESTIMATION

N°prix	Désignation des ouvrages	Quantités	Prix unitaire	Prix total
PB 1	Installation de chantier	1 ft	4 500 €	4 500
PB 2	Création de sous-couche	350 m3	25 €	8 750
PB 3	Dépose d'appareil de voie en rails à gorge et reconstitution de la chaussée	1 ft	4 700 €	4 700
PB 4	Dépose d'appareil de voie en rails Vignole	1 u	1 800 €	1 800
PB 5	Dépose de voie courante ballastée (rail Vignole)	20 ml	12 €	240
PB 6	Dépose de voie en rails à gorge et reconstitution de la chaussée	32 ml	92 €	2 944
PB 7	Fourniture et pose de branchement 2 voies Tg 0,13 à déviation à gauche en rail à gorge 70 kg neuf et reconstitution de chaussée	1 u	44 000 €	44 000
PB 8	Fourniture et pose de branchement 2 voies Tg 0,13 court à déviation à droite			
	- Réemploi - 46 kg - 50 kg	1 u	15 000 €	15 000
	- Neuf - 50 kg		35 000 €	pour mémoire
PB 9	Fourniture et pose d'une boîte de manœuvre à levier escamotable neuve pour appareil en rails à gorge	1 u	4 600 €	4 600 €
PB 10	Fourniture et pose de levier de manœuvre neuf pour appareil en rail Vignole	1 u	3 200 €	3 200 €
PB 11	Fourniture et pose d'un taquet d'arrêt mobile neuf à poser en extrémité de voie en rails à gorge	2 u	1 500 €	3 000 €
PB 12	Fourniture et pose de voie courante de réemploi (rail Vignole 46 kg ou 50 kg) sans selles	207 ml	150 €	31 050 €
PB 13	Fourniture et pose de voie courante de réemploi (rail Vignole 46 kg ou 50 kg) avec selles	91 ml	160 €	14 560 €
PB 14	Fourniture et pose de voie en rails à gorge 70 kg sur dalle béton	160 ml	380 €	60 800 €
PB 15	Fourniture et pose de heurtoir neuf ou de réemploi en rails assemblés	2 u	750 €	1 500 €
PB 16	Fourniture et pose de boîte-entretoise d'écoulement d'eau	6 u	750 €	4 500 €
PB 17	Confection de piste de circulation	266 ml	5 €	1 330 €
PB 18	Création de passage planchéié de 1,20m de largeur	11 m2	100 €	1 100 €
PB 19	Matérialisation de garage franc	4 u	45 €	180 €
PB 20	Révision générale de l'embranchement	1 ft	4 000 €	4 000 €

TOTAL hors taxe des travaux :

T.V.A. (19,6%)

TOTAL T.T.C.

211 754 €

41 504 €

254 000 €